2020 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社プレミアムウォーターホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 萩 尾 陽 平

（ コード番号 ：2588 東証第二部）

問 合 せ 先 経 営 管 理 本 部  財 務 経 理 部

（ TEL 03－6864-0980）

繰延税金資産の計上並びに通期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

 当社は、2020 年３月期通期決算において、下記のとおり繰延税金資産を計上いたしまし

た。また、2020 年２月６日に公表した 2020 年３月期の通期連結業績予想値と本日公表の実

績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上の内容

  当期における当社の連結子会社の業績回復の状況及び今後の業績動向等を勘案し、繰延

税金資産の回収可能性に関して慎重に検討した結果、回収可能性のある部分について繰延

税金資産を計上することとし、2020 年３月期通期において法人所得税費用（△は益）を△

393 百万円計上することにいたしました。

２．2020 年３月期通期の業績予想値と実績値の差異（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 45,000 1,600 900 32.79

実績値（Ｂ） 45,453 1,859 1,866 66.46

増減額（Ｂ－Ａ） 453 259 966

増減率（％） 1.0% 16.2% 107.3%

(ご参考)

前期実績値※

（2019 年３月期）
37,744 814 △312 △11.50

※2019 年３月期通期の実績値につきましては、IFRS に準拠して表示しております。

３．差異の理由

売上収益、営業利益の実績値につきましては概ね予想値の範囲内となります。他方、親

会社の所有者に帰属する当期利益の実績値につきましては、上記１の理由により、予想値

を超える結果となりました。

なお、2020 年３月期通期の実績に関する詳細につきましては、本日公表の「2020 年３

月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」をご覧ください。

以 上